PAGE
2

Совет муниципального образования
Щербиновский район

_____________
РЕШЕНИЕ

от _______________

                                                  № ___
ст. Старощербиновская

О форме проведения торгов по продаже права на  заключение
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального
образования Щербиновский район или на земельном участке,

 государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский район, Совет муниципального образования Щербиновский район решил:

1. Установить, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования Щербиновский район, или на земельном участке, расположенном на территории муниципального образования Щербиновский район, государственная собственность на который не разграничена, осуществляется по результатам проведения торгов.

2. Установить, что торги по продаже права на заключение договора аренды на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования Щербиновский район, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, проводятся в форме конкурса открытого по составу участников и закрытого по способу подачи предложений о цене права на заключение договора на установку рекламной конструкции.

3. Установить, что торги по продаже права на заключение договора аренды на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на здании, Строении, сооружении или ином недвижимом имуществе (за исключением земельных участков), находящемся в собственности муниципального образования Щербиновский район, проводятся в форме аукциона открытого по составу участников и закрытого по способу подачи предложений о цене права на заключение договора на установку рекламной конструкции.

4. Порядок организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора аренды на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования Щербиновский район, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, устанавливается администрацией муниципального образования Щербиновский район.

5. Порядок организации и проведения торгов по продаже права на заключение договора аренды на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на здании, Строении, сооружении или ином недвижимом имуществе (за исключением земельных участков), находящемся в собственности муниципального образования Щербиновский район, устанавливается администрацией муниципального образования Щербиновский район.

6. Отделу компьютерного обеспечения и информатизации управления делами администрации муниципального образования Щербиновский район (Липатников) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Щербиновский район по законности (Кряжов).

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                            А.А.Мищенко